Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О социальном пособии на погребение

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле» (в ред. Федерального закона от 03.07.2016 N 305-
ФЗ, с изм., внесенными Федеральными законами от 06.04.2015 N 68-ФЗ (ред.
19.12.2016), от 19.12.2016 N 444-ФЗ); Постановлением Правительства РФ от
23.01.2026 г. г. № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий
и компенсаций в 2026 году», администрация Гагинского муниципального округа
постановляет:

1. Установить на территории Гагинского муниципального округа
Нижегородской области с 01.02.2026 г. стоимость услуг, согласно гарантированному
перечню услуг на погребение умерших граждан:

1.1 Предоставляемых супругу, близким родственникам, иным
родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя
обязанность осуществить погребение умершего в размере 9678,63 руб. (девять тысяч
шестьсот семьдесят восемь рублей 63 коп.):

№
п/п

Наименование услуги Цена (руб.)

1 Оформление документов (гербовое свидетельство о смерти) -
2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
2902,94

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1188,48
4 Погребение 5587,21

Итого 9678,63
1.2 Оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного

дела при погребении умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных

consultantplus://offline/ref=1A661205B122C4E7C2F8CC6B7BF81883ECAEC0B0E2599AB883CBC18150EEC0370999F9045F2B4CA5m4PFF
consultantplus://offline/ref=1A661205B122C4E7C2F8CC6B7BF81883ECAEC0B9E3519AB883CBC18150EEC0370999F9045F2B4CA0m4P0F
consultantplus://offline/ref=1A661205B122C4E7C2F8CC6B7BF81883ECAEC0B0E2599AB883CBC18150EEC0370999F9045F2B4CA5m4PFF
consultantplus://offline/ref=1A661205B122C4E7C2F8CC6B7BF81883ECAEC0B9EB509AB883CBC18150EEC0370999F9045F2B4CA2m4P7F
consultantplus://offline/ref=73C598EF7324E11A18064F7F7D08CD925D5287825F9546490DFCF1B3BDD128A0CC34E6A1D686DA06NAF

родственников либо законного представителя умершего в размере 9678,63 руб.
(девять тысяч шестьсот семьдесят восемь рублей 62 коп.):

№ п/п Наименование услуги Цена (руб.)
1 Оформление документов, необходимых для погребения -
2 Облачение тела 526,25
3 Предоставление гроба 2376,69
4 Перевозку умершего на кладбище 1188,48
5 Погребение 5587,21

Итого 9678,63

2. Постановление Администрации Гагинского муниципального округа
Нижегородской области от 28.01.2025 г. № 107 считать утратившим силу с
01.02.2026г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2026 года и подлежит
официальному опубликованию.

И.о. Главы местного самоуправления А.И. Семиков